
 COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
  

N. 45 /A C AREA CONTABILE 
DEL 17 NOVEMBRE 2011  

  
Prot.  7372 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  
Reg. Generale N. 220  

 O G G E T T O 
  
 Canone abbonamento II anno banca dati on-line appalti e 

contratti. 
  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.    530     REP. 
 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi da oggi  22 NOVEMBRE 2011 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
       Dott. Emilio Scarpari 

 
________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
Considerato che il Responsabile dell’Area Tecnica Arch. Alberto Cisco e la Responsabile dell’Area 
Amministrativa Mingardi Monica Elena, dipendenti di ruolo cat. D, hanno manifestato la necessità 
di procedere al rinnovo dell’abbonamento a “Appalti e Contratti” della Ditta Maggioli Spa di 
Santarcangelo di Romagna, al fine di un costante aggiornamento sulla materia in costante 
evoluzione; 

 
Che la quota di abbonamento annuo ammonta a € 217,50, + IVA, come risulta dall’offerta 

pervenuta il 13/10/2010 Prot. 7320 ed agli atti di questo ufficio, con durata triennale; 
 
Valutata l’opportunità di procedere all’impegno di spesa per il 2^ anno dell’abbonamento di € 
263,18 (IVA al 21% compresa); 
 
Visto il decreto Prot. n. 6690 del 24 luglio 2009 di conferimento delle funzioni relative all'attività 
gestionale rientranti nell'area contabile; 
 
Preso atto che il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2011, 
con deliberazione n. 15 del 07/06/2011 –esecutiva-; 
 



Visto il Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e servizi, approvato con delibera n. 
28 della Giunta Comunale del 02.02.1999 divenuta esecutiva ai sensi di legge e modificato con 
successive deliberazioni della G.C. n. 122 del 09/10/2000 e n. 18 del 04/02/2001 – esecutive ai 
sensi di legge- ; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5  
del D. L.vo 267/2000 espresso in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 263,18 per il II anno 
dell’abbonamento triennale a “Appalti e Contratti” di Maggioli Spa di Santarcangelo di 
Romagna con imputazione all’intervento 1010202 CGU 1205 del bilancio di previsione 
2011; 

 
2) Di procedere all’impegno di spesa per l’anno 2012 con successiva determinazione nel corso 

dell’esercizio finanziario interessato; 
 

3) Di effettuare il pagamento su presentazione di fattura da parte di Maggioli Spa. 
 

Lì, 17 novembre 2011 
 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Emilio Scarpari 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 153 comma 5, D. L.vo 18/08/2000 n. 267 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 
 

Anno Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo 
2011 1010202 1205 264 € 263,18 

 
 
Lì, 17 novembre 2011  
      IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Emilio Scarpari 
 
 

 


